4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 июля 2018 года
	№ 695

Об утверждении Порядка ведения реестра

HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document?id=25141749&sub=0"
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское»
В соответствии с положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 ноября 2017 года № 1777,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок ведения реестра самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                    И.И. Гришин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 03 июля 2018 года № 695
Порядок
ведения реестра самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское»
1.Порядок ведения реестра самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское» (далее - Порядок) устанавливает правила формирования и ведения реестра самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское» (далее - Реестр).
2.Основанием для включения в Реестр самовольно установленного и незаконно размещенного движимого объекта является решение комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское».
3.Формирование и ведение Реестра осуществляет специалист Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» на основании принятого комиссией  по выявлению и демонтажу самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское» решения.
4. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и формируется по каждому типу самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское» (далее - объекты) раздельно.
5. В Реестр включаются следующие сведения:
5.1. Тип объекта.
5.2. Местонахождение объекта.
5.3. Дата выявления объекта.
5.4. Дата фактического демонтажа объекта.
5.5. Реквизиты решения о демонтаже (сносе).
5.6. Место хранения демонтированного объекта (имущества) с указанием почтового адреса.
6. Основаниями для исключения объекта из Реестра являются следующие обстоятельства:
6.1. Объект демонтирован в добровольном порядке его владельцем.
6.2. Демонтированный объект выдан его владельцу в установленном порядке.
7. Реестр размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение к Порядку ведения реестра самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское»
Реестр
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское»
	Тип объекта
	Место нахождения объекта
	Дата выявления объекта
	Дата планируемого/ фактического демонтажа объекта
	Реквизиты решения о демонтаже объекта
	Место хранения демонтированного объекта с указанием почтового адреса

0218070306950
0218070306950